Ipsa lilioz fragrantia pascit. Odor eorum cibi gratiam tenet. Odor enim quidam fructus est. Ego (inquit) quasi vix fructificavi suavitatem odoris. Uide quod sapientia odor est suum in fructibus reputat. Spiritus iste cibum est: nihil habens corporis pulchritudinem: nec delectationem: nec laborem: nec molestiam: sed haustus spiritus: ipse statim verberibus in suavis: et verbera distendens. Unum etenim fragrantia dicitur: et vnguentis optimis: nisi quod in ipse de vicinis haustus liliis spiritus redolet: donec aspiret dies: et inclinetur umbra. Dulce quidem inter lilia expectare auroram surgentem: et forte vicinior est dies istis liliis: et inter lilia est frequenter aura quedam et vapor haustus: et ipse spiritus in liliis pascit: quod ipse et lilium est: et vallata: et lumine dicit. Dulce est quod pascendo cum ipso postulari ipsum postolari inter lilia: donec diei lumine aspiret. Tempus illud de clarat de quod dicit. Satiabor cum apparuerit gloria tua. Tunc veritas et eternus aspirabit dies: cum enigmata in quibus adhuc videmus umbram inclinabunt. Plures hic umbram sunt umbram fallacie: umbram refrigerii: umbram fugere. In prima serpens dormit: in secunda spiritus hescit: in tertia spiritus delitescit. De prima dicit. In umbra dormit: de secunda. In umbra est quod desideraverat sedem. De tertia quod sapientia in mysterio abscondit. Omnis iste reclinabunt umbram eorum aspiraverit dies: umbram fraudis: umbram fidei: umbram mysterii. Tunc erit umbram nulla: quod veritas nuda. Tunc ergo reclinabunt quod modo sunt exaltate. Tullius nosse quod alter: Operuit montes umbram est. Magnus mons Paulus: operitum tamen hac umbram se dicit: tamen in speculo et enigmatate videtur. Magnus mons: et tamen facile rapit in tertium celum. Felix rapit: et multo felicitior illo: quod mons ille evangelicorum ad apostolorum imperium in mare mittit. Rapit est: quod sapientia dei imutavit sensum illum. Iohannes rapit in tertium celum intelligentie pure: et non umbram enigmatate: periculosa abiecta sunt. Inferiores sunt umbram et reclinate quod ammodo est respectu quod in celum rapit. Rapit in celum est: rapit et in paradysum. Serenitatis locus est celum: paradysus voluptatum. Pulchre in vtriusque rapit eo quod in se incompleta sit contemplatio: quod alterutro caret. Denique in quodam paradiso deliciaz et voluptatum locata videtur: quod pascit inter lilia: donec aspiret dies: et non aspirat dies: et non est. Sed nos ista nescio quod videtur habere dicit. Nos (inquit) illuminatio mea in delictis meis

is. Illuminatio etenim vice tenet et ex parte delictis. Pulcherrimum contemplatio locus est: ubi simplex consideratio fidei: celestes et suavis olentes aspirat affectus: et eterni luminis gratiam spirat. Non sunt iste delictis: quod beatus Job commemorat de sapientia dicit. Quia non inveniuntur in terra suavitatis viventi. Quedam sapientie portio est: ubi est ipsa veritas non dum intellecta: sed iam credita dulciter sapit. Ipse spiritus alicuius delictis experientia sui satis edocet: et quantum experiendum sit de ipse restat: et quantum respiciendum quod illis obstat. Tria hec observanda occurrunt: spiritus: opus: et locus. Tempus: id est: nos: spiritus: quietis et vacatio est: opus: refectio est: et quod pascunt. Locus: delectatio est: eo quod inter lilia. In te distera ad puulos reportat verbera: quod sic pascit: quod in meditatioibus pascit fidei: liberrime: verberime: voluptuose. Putas quod Salomon in omni gloria sua vestitus est: sic sponsa quod inter lilia pascit. Quod non gloriose vestita: vallata liliis: Haec tamen umbra obscurat spiritum: sentit tamen odorem: sentit vestimentorum fragrantiam: et in his sapientia quasi fama odoratur donec aspiret dies: et inclinetur umbra. id est: donec aspiret dies: et semper iterum dies. Quoad dies et nos vices alternant: non videntur umbram reclinate ex toto: donec statum habent. Ubi ergo reclinate sunt: Apud patres vtriusque luminis: apud quem non est vicissitudo obambulationis instar huius: et dum aliquid aliud succedit: quod ammodo abscondit et obambulat quod procedit. Hoc est quod dicit dominus. Aspiret dies et inclinetur umbra: id est: donec aspiret dies: et plenus semper iterum meridies: quod umbram omnes anibilet. Qui pascit (inquit) in liliis: donec aspiret dies: et inclinetur umbra: huius est: quod sapientie oblectant et pascunt odorem: donec ipse lucet eterne cadorem illucescat. Utriusque commendat in liliis: cadorem et odorem. Et odorem quod dem quod aliud nisi gratia fidei: et cadorem nisi gloria speciei. In nocte odorem sentit: sed cadorem non cernit: donec aspiret dies: quod cadorem ipse est: dicit: non habens ullam partem umbram. Ille cum aspiraverit dies: iam non erunt verbera necessaria. Omnis enim erunt docibiles ipse dicit. Interis ergo spiritus verbera sunt sicut duo hinnuli quod pascit in liliis donec aspiret dies: de die spiritus ipse.

Sermo. xxviii.
Vera. inquit. tua
 sic hinnuli capree gemelli. Uide

quod a gratia spiritus puule: et quasi inueniuntur: et verbera huius. Quid enim nisi inueniuntur notat dum hinnulis parat: et mifer est et puula: alios pascit: et pasci indiget. Et si quis sit pauli filius: non dum tamen euacuavit quod sunt puuli: in carne comorans. Et si alius abundat: non dum tamen se arbitrat quod apprehendisse. In speculo videtur: in enigmate videtur. Iohannes sic puul: sicut hinnul: in umbra pascit. donec aspirat dies: in umbra: sed inter lilia pascit. Infelix placet quod quedam inter lilia sancto: gregario: ubi varie vndique verbera: sed dolere: nihil tamen suavis nil lilioz sile nouit odorare. De plane et spiritus privilegio gaudes: cui ipsa intrinsecus verbera nascuntur lilia: quod inter lilia pascit: inter lilia reficit: illa esurit. Beati enim quod esuriunt et sitiunt iusticia: lilia castitatis. omni lilia gratia. Si esurire beatum: multo magis iter lilia pasci: et ipsa verbera esurire pascit: et delectat aviditas: odor cibum: sed non dum satiatur. Satiabor cum apparuerit gloria tua. Denique ipsa verbera verbera (verbera dicit) gloria latet ad huc. Totum quod inde audis: in odore est occulta forma: sed fama audim. Tenuis quod dem fama in fumo: subtilis in odore cibum: dulcis sed tenuis. Et nos iam saturati sumus: iam diuites facti: solo verbera odore contenti. Nescio tamen si vel odore haurim: quod perfectio non trahit aviditas. Suavis quod de lilioz odorem: sed suauitas tenuis: sed odor tantum. Denique quod pascunt (inquit) in liliis: id est: inter lilia: non ipse liliis sentientes viciniam non suaves suba. Exiguus verbera versus expulsum in odore: non copiosa: non solida: et quod si corporis refectio. Non enim omnimodis reficit quod pascit. Iohannes non dicit quod reficiuntur: sed quod pascuntur in liliis: donec aspiret dies. Delictis tamen expectatio lucis inter lilia: et videtur qualibus spiritus pascit in liliis. In liliis non caducis: in liliis non marcescentibus: in liliis denique quadam incorruptibilitate mirraris. Nam mirra incorruptis: demonstrat iure post lilia de mirra subterit: ut spiritus lilia quadam incorruptiois perpetuitate commendet. Quidam (inquit) mibi ad montem mirre. Quid est bone Jesu quod sponsa tua dilecta tua alibi expectat: tu alio vadis: Illa pascit et expectat in liliis: et tu vadis ad montem mirre. Quare non magis ad lilia vadis: ubi spiritus moratur donec aspiret dies: An forte lilia hec non sunt aliena: nec longe posita a monte mirre: sed magis oriuntur in illo.

Ita quidem est: nusquam leti: nascuntur lilia: quod in monte mirre: nusquam magis ille servantur. In monte mirre: nec corruptio: nec corruptio: prubilitati locus: vllus relinquit. Ibi in monte mirre: ubi carnis vniuersa mortificans affectus: ibi lilia castimonie: lilia gratiarum: et pure nascuntur: et perpetuo floret. Ergo in liliis: et in monte mirre spiritus fatis delicate locata aduertis. Nam alterum tibi primo pascit: expulsum: Alter tu ipse potes per interpretatorem exprime. Quo nam enim modo alio iturus se diceret: quod ubi dilectam esse cognouit: Sic enim illa auide expectat: sic ille ardenter pascit. Quidam (inquit) mibi. Quid ergo spiritus non vadit: An idem sibi ipsi vadit: quod ad illam vadit: Quidam ergo (inquit) mibi: mibi vadit: non solum illi vadit. Non illa sola de meo capit aduertit leticia: sed et mibi nihilominus alacritate refundit. Mibi dulce: mibi iocundum est: quod ad illam vado: idem vadit mibi. Jam mibi de monte mirre suavis aspirat fragrantia: idem vadit odore ille. Quidam mibi: quod delictis mee cum spiritus morari. Ita ne Jesu bone de spiritus colloquio oblectameta tibi captas. Iohannes tibi vadis: nec velut fastidiosus amator declinas cum excluderis: sed stas ad hostium. Stas et pulsas: et quandoque repulse passus iniuria: pulsus tamen ut aperiat. Asperge spiritus asperge cubile tuum mirra: et alo. Christus in odore currit vnguentorum: Asperge cubile tuum mirra: quod paulus commemorat. Dormi (inquit) estis et vita vestra abscondita est cum christo in domino. Tali mirra asperge et irriga profunde cubile tuum: vel potest esto mons mirre. Uberior: ei gratia ubi mirra nascit: quod ubi aspergit. In hoc monte colloca cubile tibi: imo dilecto in quod da m mirre copia: ubi hec species aromatica magis oritur: quod aduchit. In multis scripture locis versus mirre ad mysteria sumit. Tu mirra magi ad christum veniunt. Venit et nichodemus ferens mixturam mirre quasi libras centum. Magna hec copia. Sed quod ad colatorem motis: Ferens (inquit) id est: secum ferens non ex se perferens: portans non paries. Bonas vtriusque: et quod offert: et quod oritur: sed ista portior. Denique illa ad christum aduchit: ad hanc ipse vadit. Quidam enim sibi ad montem mirre. Bene mons mirre: quod monte circumfert seipso: non in parte: nec quasi resperam: sed verbera et continua et eminere: nec ad horam et quasi veterascere: sed magis renascere. Bene mons mirre: quod christi in

se mortificatō; et incorruptibilitatē quādam
 et resurrectōis future imaginē / nō tā gestat
 quā geriat. Nūquid tibi mōs mirre videri
 potest: in quā future incorruptibilitatē nil ma-
 gnificū / nil emines / nil nisi ad horā appa-
 ret. Beat⁹ plane mōs / h⁹ mirre germine
 vndiq; vestit: non respicit ptes: nil in
 se nudū / nil hñs sterile: s; totū ac felici fe-
 cū dū specie. Quō nō beat⁹ / h⁹ xp̄m ad se
 trahit / sui odore aromat⁹: Bonus odor
 plane spōso xp̄o / int ipas deitas grat⁹ de-
 litias. Deniq; sup tātas delicias: delirē tū
 eius esse i monte mirre. Ideo dicit. Ua-
 dā (in q̄t) mibi ad mōtē mirre. O beatum
 montē ad quē vadis ihu bone: ad quē ve-
 nis / quē pambulas / quē inhabitas / et in-
 habitas i finē / quē sol⁹ inhabitas: et h⁹ vs-
 q; ad term: inū loci. Veni ihu icipe hunc
 montē possidere. Null⁹ tibi q̄stionē moue-
 at: null⁹ dicat. Nūquid habitabis i h⁹ mōte
 tu sol⁹: Mons vber / mons pinguis / mōs
 abūdās / mons affluēs vnguētis: hec vn-
 guēta et inani nō possunt. Magna eim
 vnguēti moles i mōte mirre. Hō deficiēt
 vnguēta de h⁹ mōte. Iō q̄ vadit ad mōtes
 mirre / vnguētis nō indigebit: nec odoram-
 tis q̄ dē q̄ vadit ad colles libani. Hō ei de-
 ficiēt thura de libano. Nā et libanū dicit
 th⁹ intelligi. Veni ihu bone ad colles / vt
 fluat thura a facie tua. O qm̄ incēsi fum⁹
 ascēdit de collib; ist⁹ cū tuo imo cū refue-
 rint igne succēsi. Magnū h; in collibus
 thuris ignis tu⁹ materia pabuli / et magnū
 incēsi fomitē. Hō cito consumunt h⁹ thura.
 Incēsi hui⁹ fum⁹ nō facile euascescit. Tā-
 ta thuris moles / tanta copia collis thuris.
 Hō p̄ pugillo cludū: nō p̄bendi thuri-
 bulo / vasculo nō capis / mēsurā nescit: q̄
 nescit itermitti. Bñ q̄ collis thuris / q̄ sine in-
 termissione orat. et qd̄ sancti⁹ est sine inter-
 missione. Qui i orōe nil h; remissum / nil ex-
 ile: s; velut cuiusdā formac⁹ magne fumus
 pinguescit: sic pinguescētū vtorū et desi-
 derij exuberāt: agit volumia. Veni q̄ ihu
 bone ad colles thuris: saporosum odor⁹ in-
 cēsum fumigāt mōtes q̄s tāgis. Quid si-
 mile frēs hñt orōes nre. q̄ cito thura nra
 inancēnt: et qd̄ amō vit succendūt / et sta-
 tim exinguūt. Ut qd̄ ist⁹: Utiq; qm̄ exi-
 guā nob incēsi cōgessim⁹ materiam. Ego
 spūs anglicos et si q̄ int hoies illoz emu-
 li sūt: q̄ dā velut colles thuris iterptoz / q̄ rū